614. Complex ad Latinitatem prolapsam refertur. Ita locuti sunt Sidonius, Cassiodorus, et æquales. Isidorus lib. x. Ety. notat, ad bonum nunquam complicem dici, quo Iso recipit.

618. Prag., proles; cæteri, soboles.

620. Heinsiani et nostri cum Weitzianis, pastos. Ald. et Gisel. in contextu, partos.

622. Joan. viii, 44: Vos ex patre diabolo estis.

624. Weitz. cum Fabr. et Gîs., repugnantibus scriptis fere omnibus, percurre. Bong., Widm. supra, Sich., perquire. Heinsiani omnes, Egm., Alex., Urb., percense, cum Aldo et aliis nostris, nisi quod Mar.

- 625 Quod loquor, invenies, Dominum dixisse pro- A
[fanis
Vera objectantem mortalibus. Ex Patre nam vos
547 Esse meo genitos, pietas, ait, ipsa pro-
[baret,
Ac pietatis opus: probæ cæca libido! quid hoc
[est,
Quod, cum se thalamis desponsam mens bona
[justis
- 630 Noverit, inque torum regis nuptura vocetur,
Et regis semper juvenis, senioque repulso
Divinum decus æterno servantis in ore,
Malit adulterium, fulvo et se munere vilem
Vendat nocticolæ spurcis complexibus indi,
- 635 Aspernata Dei fusam per virginis artus
Progeniem, dulcesque vocans in fornice natos? B 650
Sentio, quam contra moveat pellacia, litem,
Quo dente obtitens spinosa calumnia pugnet,

Nosque lacessito vocet ad luctamina vero.

- 640 548 Si non vult Deus, esse malum, cur non
[vetat? inquis.
Nil refert, auctor fuerit, fautorque malorum,
Anne opera in vitium sceleris pulcherrima verti,
Cum possit prohibere, sinat? qui si velit omnes
Innocuos agere omnipotens, nec sancta vo-
[luntas
- 645 Degeneret, facto nec se manus inquinat ullo.
Condidit ergo malum Dominus, quod spectat
[ab alto,
Et patitur, fierique probat, tanquam ipse
[creavit.
Ipse creavit enim, quod, cum discludere possit,
Non abolet, longoque sinit grassariet usu.
- 650 Damna aures, Pater alme, meas, et claude
[meatus
Obbrutescentis capitis, ne pervia tales

GLOSSÆ VETERES.

626. Objectantem, opponentem. — Ex Patre, qui est ex Deo, verbum Dei audit: propterea vos non auditis, quia ex Deo non estis. Nam gloriabantur se patrem habere Deum; quod si fuisset, ipsa pietas quam haberent erga Filium hoc probaret, l.

628. Proh, interjectio detestantis, vel irascentis, l.

631. Semper, scilicet qui est, l.

633. Malit, magis vult, l.

634. Nocticolæ, noctem colentis. — Spurcis, immundis. — Indi, diaboli, l.

635. Virginis, Mariæ, l.

636. Progeniem, Filium Dei, Christum. — In fornice, in lupanari de adulterio, fornicatione; fornicem vocat domunculas subterraneas, ubi meretrices veniebant noctibus, l.